
RE\1248471LT.docx PE702.865v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0085/2022

31.1.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl siekio skubiai inicijuoti plačias komunikacijos kampanijas remiantis 
Australijos pavyzdžiu, skirtas diasporos bendruomenėms, tranzito šalims ir 
kilmės šalims, siekiant atgrasyti nuo neteisėtos migracijos ir neteisėto žmonių 
gabenimo

Charlie Weimers, Laura Huhtasaari, Jessica Stegrud, Jorge Buxadé 
Villalba, Rob Rooken, Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław 
Brudziński, Carlo Fidanza, Patryk Jaki, Emmanouil Fragkos, Ladislav 
Ilčić, Angel Dzhambazki, Andrey Slabakov, Valdemar Tomaševski, 
Hermann Tertsch, Margarita de la Pisa Carrión



PE702.865v01-00 2/2 RE\1248471LT.docx

LT

B9-0085/2022

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl siekio skubiai inicijuoti plačias 
komunikacijos kampanijas remiantis Australijos pavyzdžiu, skirtas diasporos 
bendruomenėms, tranzito šalims ir kilmės šalims, siekiant atgrasyti nuo neteisėtos 
migracijos ir neteisėto žmonių gabenimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į migracijos tendencijas ir prie ES išorės sienos su Baltarusija 
užsitęsusią padėtį,

– atsižvelgdamas į Komisijos narės Y. Johansson pareiškimus, kad ES turi įspėti žmones 
nevykti į Minską siekiant neteisėtai patekti į ES,

– atsižvelgdamas į Lenkijos vyriausybės inicijuotas kampanijas, kuriomis siekiama 
atgrasyti nuo neteisėto atvykimo kertant sieną su Baltarusija,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi Australija jau seniai įgyvendina veiksmingas kampanijas, siekdama informuoti 
ir šviesti žmones apie griežtą Australijos vyriausybės vykdomą kovos su neteisėtu 
žmonių gabenimu jūra politiką, atskleisdama tiesą apie pavojingas keliones jūra, 
finansinę riziką, su kuria susiduriama kreipiantis į neteisėtu žmonių gabenimu 
besiverčiančius asmenis, jų apgaules ir melą bei neteisėtos migracijos jūra į Australiją 
pasekmes;

B. kadangi pagal geriausią tokių atgrasymo kampanijų praktiką siunčiama aiški ir nuosekli 
žinia („jokiu būdu“, „jokių galimybių“);

1. teigiamai vertina šiuo metu įgyvendinamų ES informavimo ir sąmoningumo kampanijų 
vertinimą, siekiant jas tobulinti, kad jos atitiktų XXI a. poreikius;

2. ragina Komisiją nedelsiant inicijuoti plačias komunikacijos kampanijas remiantis 
Australijos pavyzdžiu, skirtas diasporos bendruomenėms, tranzito šalims ir kilmės 
šalims, siekiant atgrasyti nuo neteisėtos migracijos ir neteisėto žmonių gabenimo.


